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[Søren P. Larsen.] 
har i og for sig ikke noget imod det, for det 
var et godt Møde, vi skuldejblot have flere 
af den Slags ud over Landet. Derfor siger 
jeg til det ærede Medlem, til Trods for hans 
Forsøg paa gennem Oplæsning af Citater 
at svække Virkningen af den svage Stilling, 
han har taget i Dag, i Sammenligning med 
det varme Haandtryk, han ellers altid har 
givet Ministeren: I Dag er Stillingen kølig, 
i D a g  skal der være Luft mellem Parterne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Til d,et ærede Med- 
lem Hr. Einer-Jensen er der Grund til at 
sige, at der er vel ingen, der med større 
Sagkundskab end han kan tale om Naboens 
Pengekasse og om den .Politik, som repræ- 
senteres i en Omtale og en Skelen til Naboens 
Pengekasse. Dansk Arbejdsgiverforenings 
Pengekasse har jeg ikke noget med at gøre. 
Jeg har kun givet Udtryk for et faktisk til- 
stedeværende Forhold, som man utvivlsomt 
kan læse af de store Tal, som Betænkningen 
viser paa andre Omraader. 

Naar jeg har begæret Ordet, er det mest 
for at rette et Spørgsmaal til det ærede Med- 
lem Hr. Aksel Larsen. Jeg tør ikke sige, 
at jeg helt nøje hørte hans * Bemærkning 
om Udbytterne, men jeg tror, det ærede 
Medlem maa gentage dem, for saa meget 
hørte jeg af dem, at jeg kan sige, det var 
helt forkert, hvad han sagde. Naar det 
ærede Medlem f. Eks. for De forenede Bryg- 
gerier nævnte det Udbytte, der gaves nu, 
og sagde, at det i og for sig reelt var større 
홢 saaledes maatte man forstaa ham 홢, 
saa maa jeg mene, at det reelt er meget 
mindre, fordi Aktionærerne for deres Ak- 
tier har givet mere end 100. Det ærede Med- 
lem har, som ogsaa andre, nævnt Sukker- 
fabrikkernes Udbytte, som i Sukkerloven 
er fastsat til 4, eventuelt 5, eventuelt 
6 pCt. 홢 nu er det vist kun eventuelt 5 
pCt. Men dette Udbytte er for det store 
Flertal af Sukkerfabrikkernes Aktionærer 
jo meget meget mindre end 5; i det Øjeblik, 
de har givet 200 for deres Aktier, er d,et 
2y2. Vi tager et andet Forhold. Man, taler 
meget ofte om de betydelige Bankudbytter, 
hvor Forholdet for umaadelig mange Pro- 
vinsbanker er det, at Egenkapitalen er af 
en saadan Størrelse, at et Udbytte paa 8 
pCt. kun er et Udbytte af Egenkapitalen 
paa 4 pCt. og i det Øjeblik, Aktierne er købt 
홢 hvad de ofte .er 홢 netop til en Kurs 
af 200, bliver Forholdet derigennem det, 

at Udbyttet aldeles ikke antager den Form, 
som det ærede Medlem gav Udtryk for, 
men den stik modsatte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Til det ærede Medlem. Hr. 
Søren P. Larsen vil jeg sige, at jeg skal 
overhovedet ikke komme ind paa nogen 
Vurdering af Temperaturen hverken hos 
mig selv eller hos det ærede Medlem. Mine 
Udtalelser i Dag vil jo komme til at foreligge 
trykt, saa kan vi se paa dem. Men naar det 
ærede Medlem heroppefra citerer mig og 
henviser til mine Udtalelser, vil jeg gerne 
have, at det hele bliver taget komplet med. 
At det ærede Medlem i sin Betænkning her 
har citeret de Brudstykker af Arbejdsdirek- 
tørens Udtalelser, der passede ham, og ude- 
ladt det virkelig betydelige, er det ærede 
Medlem blevet gjort opmærksom paa, men 
det skulde jo ikke blive ved. Jeg har i Dag: 
henvendt mig til Socialministeren og bedt 
ham om at medvirke til, at vi kunde faa 
undersøgt Spørgsmaalet om Kontingenterne 
til Arbejdsløshedskasserne for Fagforenings- 
og Ikke-Fagforeningsmedlemmerne. Dette 
har Socialministeren givet Tilsagn om paa 
den Maade, at de bestemmende Myndig- 
heders Opmærksomhed bliver henledt paa de 
her faldne Udtalelser. Saa siger det ærede 
Medlem, at jeg er staaet op og har oplæst en 
hel Del, der ikke kom Sagen ved. Det ærede 
Medlem vilde sige: Socialministeren er den 
ansvarshavende for dette. Saa læste jeg den 
Paragraf i Loven op, som det ærede Med- 
lem ikke kendte, nemlig den, hvorefter det 
er Direktoratet og Arbejdsnævnet, og Sagen 
kan kun komme for Socialministeren, hvis 
Arbejdsløshedskasserne klager, og det har 
de ikke gjort. Men saa glemte det ærede 
Medlem heroppe en af mine Hovedmotive- 
ringer for at ønske en Undersøgelse. Jeg 
sagde, at den betyder ikke saa meget, men 
nu er dette Spørgsmaal rejst, og nu bliver 
det brugt af dem, der vil bruge noget saa- 
dant som Mistænkeliggørelse imod Lovgiv- 
ningen, og derfor er det rigtigt, at vi faar et 
regnskabsmæssigt Grundlag. Men det glemte 
det ærede Medlem, saaledes som han des- 
værre 홢 jeg ved, det er imod hans Natur, og 
at han er ked af, naar det sker 홢 af og til 
er glemsom, naar det ikke passer ham at 
huske. 

* Socialministeren (Steincke): Det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen har flere Gange 
været inde paa Karakteren af det Haandtryk, 
det ærede Medlem Hr. Rager forsynéde mig 


